
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.643 Segunda-feira, 19 DE JULHO DE 2021

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Agricultura, 
Pecuária, Pesca e 

Aquicultura
0,00 0,00 13.800,00 0,00 13.800,00

NGPR
 6101 0,00 0,00 13.800,00 0,00 13.800,00

Cidadania, 
Justiça e Direitos 

Humanos
0,00 0,00 899.000,00 0,00 899.000,00

Fundação ParáPaz
 0301 0,00 0,00 899.000,00 0,00 899.000,00

Cultura 0,00 0,00 820.000,00 0,00 820.000,00
FCP
 0301 0,00 0,00 820.000,00 0,00 820.000,00

Esporte e Lazer 0,00 0,00 800.000,00 0,00 800.000,00
SEEL

 0301 0,00 0,00 800.000,00 0,00 800.000,00
Governança 

Pública 0,00 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00

PROFISCO II
PROVISÃO RECE-
BIDA DO(A) SEFA

 0331 0,00 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00
Indústria, Comér-

cio, Serviços e 
Turismo

0,00 0,00 358.474,99 0,00 358.474,99

FDE
 0101 0,00 0,00 358.474,99 0,00 358.474,99

Infraestrutura e 
Logística 0,00 0,00 2.478.809,26 0,00 2.478.809,26

SETRAN
 0124 0,00 0,00 2.478.809,26 0,00 2.478.809,26

Meio Ambiente 
e Ordenamento 

Territorial
0,00 0,00 2.769,96 0,00 2.769,96

NEPMV-FUNDO 
AMAZÔNIA
PROVISÃO 

RECEBIDA DO(A) 
NEPMV

 0301 0,00 0,00 2.769,96 0,00 2.769,96
Saúde 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00
FES
 0101 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
0101 - RECURSOS ORDI-

NARIOS                                         0,00 0,00 858.474,99 0,00 858.474,99

0124 - Royaltie Mineral 0,00 0,00 2.478.809,26 0,00 2.478.809,26
0301 - Recursos Ordinários 0,00 0,00 2.521.769,96 0,00 2.521.769,96

0331 - Operações de Crédito 
Externas 0,00 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00

6101 - Recursos de Contra-
partida de Convênios 0,00 0,00 13.800,00 0,00 13.800,00

TOTAL 0,00 0,00 5.879.854,21 0,00 5.879.854,21

PORTARIA Nº 204, DE 16/07/2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
de suas atribuições que lhe confere a Lei nº 9.160, de 06 de janeiro de 
2021, Lei Orçamentária Anual - LOA 2021
RESOLVE:
I - Alterar a(s) Modalidade(s) de Aplicação e o(s) elemento(s) de despesa 
no valor de R$ 2.478.809,26 (Dois Milhões, Quatrocentos e Setenta e Oito 
Mil, Oitocentos e Nove Reais e Vinte e Seis Centavos), na(s) dotação(ões) 
da(s) natureza(s) da(s) despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), 
conforme o artigo 5º, § 2º da Lei nº 9.105, de 21 de julho de 2020 - LDO 
2021, da forma abaixo:
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

291012678214867505 - SETRAN 0124 444042 2.478.809,26
TOTAL 2.478.809,26

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a(s) modalidade(s) de 
aplicação e elemento(s) de despesa da(s) dotação(ões) da(s) naturezas(s) 
de despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

291012678214867505 - SETRAN 0124 449051 2.478.809,26
TOTAL 2.478.809,26

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício

Protocolo: 681909

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 079 DE 15 DE JULHO DE 2021.
O Presidente em exercício da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 
01 de Junho de 2021, publicado no Diário Ofi cial de nº 34.602 de 02 de 
junho de 2021.
Considerando o Protocolo PAE nº 2021/256618.
Resolve
Prorrogar a cessão ao IMETROPARÁ com ônus para o órgão de destino 
à servidora, ANA LUIZA NASSER QUEIROZ NUNES DA SILVA, matrícula 
nº 5902706/1, ocupante do cargo de Procuradora Autárquica e Funda-
cional do Estado do Pará, no período de 31/07/2021 a 30/07/2023, nos 
termos do Decreto 795 de 29/05/2020, publicado no DOE de nº 34.240 
de 01/06/2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente em exercício.

Protocolo: 681643

.

.

ERRATA
.

Errata da Matéria 681006, publicada no DOE Nº 34.642 (pag. 11) de 
16/07/2021. Onde se lê: Valor R$ 2.979,94,00 na Planilha ; Leia-se: 
Valor R$ 2.979,94 na Planilha.
Comissão de Licitação da IOE : Igor Martins
Protocolo: 681615

ERRATA DO TERMO ADITIVO Nº 013/2021/IOE, PUBLICADO 
NO DOE Nº 34.642, PÁGINA 11 DE 16.07.2021.

Onde se lê: 
Valor Total: R$10.629,96 (dez mil, seiscentos e vinte e nove reais, noventa 
e seis centavos); 
Leia-se: 
Valor Total: R$15.634,00 (Quinze mil, seiscentos e trinta e quatro reais).
Ordenador: Aroldo Carneiro, presidente em exercício.

Protocolo: 681815

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº. 152 DE 16 DE JULHO DE 2021.
Processo: 2021/623802
Designação: FLAVIO HELENO SOLANO REIS, matrícula nº. 57196052/1, 
ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças.
 Titular: GISELE NOBRE DA CUNHA DE MIRANDA, matricula nº 3263754/7, 
cargo: Diretora
 Período: 19/07 a 17/08/2021- Férias da titular.

Protocolo: 681657

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 150 DE 15 DE JULHO DE 2021
Fundamento Legal: Lei Federal no 8.666/93 e Decreto Estadual nº 870 de 
04 de outubro de 2013
Processo: 2020/287338


